

## Nr 226.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1924.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1924.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av en spannmålslagerhusfond.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 42.)

## Till Konungen.

Under punkt 5 av den till innevarande riksdag avlåtna statsverkspropositionen, avdelning: utgifter för kapitalökning i vad angår jordbruksdepartementet, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående inrättande av en lånefond för anläggning av spannmålslagerhus, som Eders Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för ändamålet beräkna bland utgifter för kapitalökning ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 22 februari 1924 avlåten proposition, nr 57, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

dels besluta, att en särskild fond, benämnd spannmålslagerhusfonden, skall inrättas, från vilken fond, som skall förvaltas av statskontoret, lån må i mån av tillgång och intill ett belopp av 500,000 kronor årligen utlämnas för anläggande av spannmålslagerhus eller anskaffande av s. k. spannmålstorkor;

dels godkänna de för denna lånerörelse av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna huvudgrunder samt medgiva, att Kungl. Maj:t må äga utfärda de ytterligare föreskrifter, som i sådant hänseende kunna finnas erforderliga;

dels ock såsom kapitalökning för nämnda fond anvisa, att utgå av låne-medel, för budgetåret 1924—1925 ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Under åberopande av jordbruksutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 42, varav ett tryckt exemplar bifogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* beslutat, att en särskild fond, benämnd spannmålslagerhusfonden, skall inrättas, från vilken fond, som skall förvaltas av statskontoret, lån må i mån av tillgång och intill ett belopp av 500,000 kronor årligen utlämnas för anläggande av spannmålslagerhus eller anskaffande av s. k. spannmålstorkor;

*dels* godkänt de för denna lånerörelse av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna huvudgrunder samt medgivit, att Kungl. Maj:t må äga utfärda de ytterligare föreskrifter, som i sådant hänseende kunna finnas erforderliga;

*dels ock* såsom kapitalökning för nämnda fond anvisat för budgetåret 1924—1925 ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av det till kapitalökning beviljade anslaget anmäler riksdagen i annat sammanhang sitt beslut.

Stockholm den 31 maj 1924.

Med undersätlig vördnad.